[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 05.06.2013 № 114 -р

«О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по проекту «Рекультивация закрытой санкционированной свалки ТБО п. Палех, Палехского района Ивановской области»»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона  от 23.11.1995г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», постановлением администрации Палехского муниципального района от 03.06.2013г. № 300-п «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний объектов государственной экологической экспертизы на территории Палехского муниципального района
1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний по проекту «Рекультивация закрытой санкционированной свалки ТБО п. Палех, Палехского района Ивановской области».
2. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний (прилагается).
3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту, указанному в пункте 1 настоящего распоряжения, а также порядок участия жителей Палехского муниципального района в его обсуждении:

3.1. Предложения по проекту «Рекультивация закрытой санкционированной свалки ТБО п. Палех, Палехского района Ивановской области» направлять в письменном виде в администрацию Палехского муниципального района, не позднее, чем за три дня до даты проведения общественных обсуждений.

3.2. Отделу муниципального хозяйства администрации Палехского муниципального района:

 - осуществить учет и систематизацию поступивших от жителей Палехского муниципального района предложений по проекту «Рекультивация закрытой санкционированной свалки ТБО п. Палех, Палехского района Ивановской области».

3.3 Отделу муниципального хозяйства администрации Палехского муниципального района совместно с аппаратом администрации Палехского муниципального района:

- подготовить и организовать общественные обсуждения в форме общественных слушаний по проекту «Рекультивация закрытой санкционированной свалки ТБО п. Палех, Палехского района Ивановской области»;

- провести общественные слушания по проекту «Рекультивация закрытой санкционированной свалки ТБО п. Палех, Палехского района Ивановской области» с оформлением итогового документа и заключения о результатах общественных слушаний.

4. Проведение общественных слушаний назначить на 12 июля 2013 года в 15-00 часов по адресу: 155620, пос. Палех, ул. Ленина, д. 1, каб. 28 (главы администрации).

5. Регистрацию участников общественных слушаний начать производить в здании администрации за один час до начала официального проведения общественных слушаний.

6. Опубликовать распоряжение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района, обеспечить размещение распоряжения на официальном сайте Палехского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Кузнецову С.И.
	Глава администрации

Палехского муниципального района

	               А.И. Крупин

Приложение

к распоряжению администрации

Палехского муниципального района

от 05.06.2013 г. № 144-р
Состав комиссии по проведению общественных слушаний по проекту

«Рекультивация закрытой санкционированной свалки ТБО п. Палех, Палехского района Ивановской области»

1. Кузнецова С.И. – председатель комиссии, заместитель главы администрации Палехского муниципального района;

2. Терёхина В.В. – секретарь комиссии, специалист 1 категории отдела муниципального хозяйства администрации Палехского муниципального района.

3. Дудоров А.В. – глава Палехского городского поселения.